
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
282.1 kW 8 de Enero de 2025

GDMTH 147740201221

46,942 kWh $ 149,583

455 36,753 kWh $0

100.00 % MES $ 149,583

$1,824,235.00 MXN $397,617.00 MXN $1,426,618.00 MXN

620 W 455 1274 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 8 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

# 20250015

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

455 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Solis  Inverter 124 kW

46 Kit next rail para 10 paneles de 15° a 30° hasta 1135mm

282100 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

455 Suministro y Materiales de Instalación

Subtotal $ 3,036,421.45

IVA $ 485,827.43

TOTAL (MXN) $ 3,522,248.88

5581002295 contacto@ukras.mx www.disenosolar.com



1 $ 1,824,235.00 $ 397,617.00 $ 0.00 $ 1,426,618.00 $ 1,426,618.00 $ -2,095,630.88

2 $ 1,878,962.05 $ 409,545.51 $ 0.00 $ 1,469,416.54 $ 1,469,416.54 $ -626,214.34

3 $ 1,935,330.91 $ 421,831.88 $ 0.00 $ 1,513,499.04 $ 1,513,499.04 $ 887,284.69

4 $ 1,993,390.84 $ 434,486.83 $ 0.00 $ 1,558,904.01 $ 1,558,904.01 $ 2,446,188.70

5 $ 2,053,192.56 $ 447,521.44 $ 0.00 $ 1,605,671.13 $ 1,605,671.13 $ 4,051,859.83

6 $ 2,114,788.34 $ 460,947.08 $ 0.00 $ 1,653,841.26 $ 1,653,841.26 $ 5,705,701.09

7 $ 2,178,231.99 $ 474,775.49 $ 0.00 $ 1,703,456.50 $ 1,703,456.50 $ 7,409,157.59

8 $ 2,243,578.95 $ 489,018.76 $ 0.00 $ 1,754,560.19 $ 1,754,560.19 $ 9,163,717.78

9 $ 2,310,886.32 $ 503,689.32 $ 0.00 $ 1,807,197.00 $ 1,807,197.00 $ 10,970,914.78

10 $ 2,380,212.91 $ 518,800.00 $ 0.00 $ 1,861,412.91 $ 1,861,412.91 $ 12,832,327.69

11 $ 2,451,619.30 $ 534,364.00 $ 0.00 $ 1,917,255.30 $ 1,917,255.30 $ 14,749,582.99

12 $ 2,525,167.88 $ 550,394.92 $ 0.00 $ 1,974,772.96 $ 1,974,772.96 $ 16,724,355.95

13 $ 2,600,922.91 $ 566,906.77 $ 0.00 $ 2,034,016.14 $ 2,034,016.14 $ 18,758,372.09

14 $ 2,678,950.60 $ 583,913.97 $ 0.00 $ 2,095,036.63 $ 2,095,036.63 $ 20,853,408.72

15 $ 2,759,319.12 $ 601,431.39 $ 0.00 $ 2,157,887.73 $ 2,157,887.73 $ 23,011,296.45

16 $ 2,842,098.69 $ 619,474.33 $ 0.00 $ 2,222,624.36 $ 2,222,624.36 $ 25,233,920.81

17 $ 2,927,361.65 $ 638,058.56 $ 0.00 $ 2,289,303.09 $ 2,289,303.09 $ 27,523,223.90

18 $ 3,015,182.50 $ 657,200.32 $ 0.00 $ 2,357,982.18 $ 2,357,982.18 $ 29,881,206.08

19 $ 3,105,637.98 $ 676,916.33 $ 0.00 $ 2,428,721.65 $ 2,428,721.65 $ 32,309,927.73

20 $ 3,198,807.11 $ 697,223.82 $ 0.00 $ 2,501,583.30 $ 2,501,583.30 $ 34,811,511.03

21 $ 3,294,771.33 $ 718,140.53 $ 0.00 $ 2,576,630.80 $ 2,576,630.80 $ 37,388,141.83

22 $ 3,393,614.47 $ 739,684.75 $ 0.00 $ 2,653,929.72 $ 2,653,929.72 $ 40,042,071.55

23 $ 3,495,422.90 $ 761,875.29 $ 0.00 $ 2,733,547.61 $ 2,733,547.61 $ 42,775,619.16

24 $ 3,600,285.59 $ 784,731.55 $ 0.00 $ 2,815,554.04 $ 2,815,554.04 $ 45,591,173.20

25 $ 3,708,294.16 $ 808,273.49 $ 0.00 $ 2,900,020.66 $ 2,900,020.66 $ 48,491,193.87

Avenida Santa Mónica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 35,130.5 31,824.5 36,314.3 34,620.0 32,725.9 26,663.4 27,623.5 27,165.2 24,680.2 30,555.9 32,148.1 36,244.8

kWh Base 5,204.5 6,918.4 6,983.5 5,326.2 4,848.3 5,332.7 4,092.4 5,224.1 3,797.0 4,526.8 6,429.6 5,369.6

kWh Totales 40,335.0 38,742.8 43,297.9 39,946.2 37,574.2 31,996.1 31,715.9 32,389.2 28,477.1 35,082.7 38,577.7 41,614.4
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